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Opetussuunnitelma linjaa koulun kasvatustyötä, opetusta, oppimisen ar-
vioin tia ja tukea, ohjausta ja oppilashuoltoa sekä kodin ja koulun yh teis työ-
tä. Kauniaisten perusopetuksen opetussuunnitelma täydentää val ta kun nal-
li sen opetussuunnitelman perusteissa määriteltyjä tavoitteita, toimintaa oh-
jaa via linjauksia, keskeisiä sisältöjä ja muita opetuksen järjestämiseen liit ty-
viä seikkoja. Paikallisella opetussuunnitelmalla luodaan yhtenäinen pe rus ta
ja suunta päivittäiselle koulutyölle. Opetussuunnitelma on strateginen ja
pedagoginen työkalu, joka linjaa ja ohjaa koulujen toimintaa. Se edistää
ope tuk sen laadun jatkuvaa kehittämistä ja vahvistaa koulutuksellista jat ku-
moa. Lukuvuosittain tehtävä toimintasuunnitelma täsmentää, miten ope tus-
suun ni tel maa toteutetaan lukuvuoden aikana. Paikallisen ope tus suun ni tel-
man ja toimintasuunnitelman toteutumista seurataan, arvioidaan ja ke hi te-
tään säännöllisesti.

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa on kaksi osaa: yleinen
osa (luvut 1-12) ja oppiaineosa (luvut 13-15).

Uudet opetussuunnitelman perusteet otetaan käyttöön Opetushallituksen
mää räyk sen mukaisesti vaiheittain 1.8.2016 alkaen.

Kauniaisten kaupungin hallintosäännön mukaisesti opetus- ja var hais kas-
va tus lau ta kun ta hyväksyy paikallisen opetussuunnitelman. Nyt hy väk syt tä-
väk si esitetään paikallisen opetussuunnitelman luvut 11, 13, 14 ja 15. Lu-
vut 1-5 hyväksyttiin 10.12.2015 (§75), luku 6 11.2.2016 (§8). Luvut 7, 8 ja
10 lautakunta hyväksyi kokouksessaan 14.4.2016 (§26). Ope tus suun ni tel-
man luku 9, luvun 12 laajennus, todistukset, käyttäytymisen arviointi ja pe-
rus ope tuk seen valmistava opetus valmistuvat kesäkuussa 2016.

Luku 11

Luku 11 käsittää Kauniaisten suomenkielisen perusopetuksen oh jaus suun-
ni tel man. Luvussa kuvataan perusopetuksen aikana tehtävää oh jaus työ tä,
jo hon osallistuvat kaikki koulun opettajat. Ohjaustyötä tehdään kodin ja
kou lun yhteistyössä ja muiden toimijoiden kanssa erityisesti siir ty mä vai-
heis sa (esiopetuksesta perusopetukseen, vuosiluokkien 2 ja 3 välillä sekä
vuo si luok kien 6 ja 7 välillä).

Luku 13

Luku 13, oppilaaksi kasvaminen, kuvaa vuosiluokkakokonaisuuden 1 ja 2



si säl löt ja tehtävät. Vuosiluokkien 1-2 erityisenä tehtävänä on luoda pe rus-
ta oppilaiden myönteiselle käsitykselle itsestä oppijana ja koululaisena se-
kä kehittää valmiuksia myöhempää työskentelyä ja oppimista varten. Op pi-
lai ta ohjataan yhdessä toimimiseen, omatoimisuuteen ja vastuunottoon
omis ta koulutehtävistä. Kielellisten, sosiaalisten sekä motoristen taitojen ja
muis tin kehittymiseen samoin kuin kunkin omaan kehitysrytmiin kiin ni te-
tään erityistä huomiota. Työtavoissa korostuvat havainnollisuus ja toi min-
nal li suus, leikki ja pelillisyys sekä mielikuvitus ja tarinallisuus.

Luku 14

Luku 14, oppijana kehittyminen, kuvaa vuosiluokkakokonaisuuden 3-6 si-
säl löt ja tehtävät. Vuosiluokkien 3-6 erityisenä tehtävänä on oppimaan op-
pi mi sen taitojen kehittäminen sekä omien opiskelutapojen ja -taitojen tun-
nis ta mi nen ja kehittäminen. Vuosiluokkien 3-6 opetuksessa vahvistetaan ja
täydennetään alemmilla vuosiluokilla hankittuja perustaitoja ja opitaan uu-
sia asioita. Oppiaineiden määrä kasvaa. Oppimiskokonaisuuksilla li sä tään
työskentelyn toiminnallisuutta sekä tekemällä ja tutkimalla oppimista eri lai-
sis sa oppimisympäristöissä. Oppimiskokonaisuudet tarjoavat ti lai suuk sia
yhdessä tekemiseen, omaan ilmaisuun sekä yhteisön kannalta hyö dyl li-
seen toimintaan.

Luku 15

Luku 15, yhteisön jäsenenä kasvaminen, kuvaa vuo si luok ka ko ko nai suu den
7-9 sisällöt ja tehtävät. Vuosiluokkien 7-9 erityisenä tehtävänä on oh ja ta ja
tukea oppilasta hänen voimakkaiden kehitysvuosiensa aikana, huo leh tia
perusopetuksen oppimäärän loppuunsaattamisesta ja kannustaa op pi las ta
opintojen jatkamiseen. Oppilas saa hyvät edellytykset pe rus ope tuk sen
jälkeisille opinnoille ja osaa pohtia ratkaisujaan realistisesti tietoon pe rus-
tuen. Häntä ohjataan tunnistamaan oma erityislaatunsa ja omat vah vuu ten-
sa.

Oppilasta ohjataan oman kehityksensä ymmärtämiseen ja rohkaistaan it-
sen sä hyväksymiseen sekä vastuunottoon itsestä ja omista opinnoista, ka-
ve reis ta ja lähiympäristöstä. Välittämisellä, yksilöllisellä kohtaamisella sekä
työs ken te ly ta po jen ja oppimisympäristöjen monimuotoisuudella vah vis te-
taan opiskelumotivaatiota.

Opetuksessa syvennetään, rikastetaan ja laajennetaan alemmilla vuo si luo-
kil la opittua. Uusina yhteisinä oppiaineina alkavat kotitalous ja op pi laan oh-
jaus. Fysiikan ja kemian, biologian ja maantiedon sekä terveystiedon ope-
tus eriytyy ympäristöopista viideksi eri oppiaineeksi. Oppilaille tarjoutuu li-
sää valinnaisia aineita.

Liiteet:
Kauniaisten suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelma 2016, lu-
ku 11
Kauniaisten suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelma 2016, lu-
ku 13
Kauniaisten suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelma 2016, lu-
ku 14
Kauniaisten suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelma 2016, lu-



ku 15

Sivistystoimenjohtaja:
Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta hyväksyy paikallisen
ope tus suun ni tel man luvut 11, 13, 14 ja 15 esityksen mukaisesti.

Päätös:
 Lautakunta päätti asiasta päätösehdotuksen mukaisesti.


